
       

Utlåtande 2011: RIII (Dnr 312-304/2011) 

 

 

En ny stadsdels namnsättning 
Motion (2011:6) av Tomas Rudin (S) 

 

 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motion (2011:6) av Tomas Rudin (S) om ”En ny stadsdels namnsättning” 

avslås. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Regina Kevius anför följande. 

 

Ärendet 

 

Tomas Rudin (S) framför i motion (2011:6) om en ny stadsdels namnsättning 

att ett område inom Stora Sköndal som ska bebyggas har börjat marknadsföras 

som Lilla Sköndal. Motionären anser att namnet för med sig vissa frågetecken 

och föreslår därför att staden skyndsamt bereder namnfrågan för den nya 

stadsdelen och finner en lämpligare benämning. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, stadsbyggnadsnämnden och 

Farsta stadsdelsnämnd. 

Stadsledningskontoret anser att frågan om namnsättning av den aktuella 

stadsdelen bör hanteras av den ordinarie processen genom stadens namnbered-

ning.  

Stadsbyggnadsnämnden föreslår att motionen avslås. 



 

Farsta stadsdelsnämnd anser att området ska benämnas Sköndal. Skälet är 

att det är ett område inom den befintliga stadsdelen Sköndal. 

 

Mina synpunkter 

 

Som stadens expertorgan namnberedningen konstaterar, råder en viss be-

greppsförvirring angående benämningen stadsdel. Begreppet stadsdel används 

inte sällan som i motionen för att beteckna ett bostadsområde. Namn på såda-

na områden fastställs inte av staden utan utvecklas av olika aktörer.  

I andra sammanhang används begreppet stadsdel för Stockholms stadsdels-

nämnders områden. Namn på och gränser för stadsdelsnämndernas områden 

ändras och fastställs genom beslut i kommunfullmäktige. 

Stockholms 117 egentliga stadsdelar har däremot fixa gränser och det finns 

flera skäl till att vara restriktiv med att skapa nya stadsdelar.  

För det första utgör stadsdelsindelningen ”namngrund” för den så kallade 

traktindelningen, alltså fastighetsindelningen utanför kvartersmark. För det 

andra används stadsdelarna för många olika statistikändamål. En förändring av 

stadsdelsgränserna försvårar historiska jämförelser. För det tredje finns stads-

delsindelningen i olika register. Att ändra stadsdelars namn eller omfattning 

skulle därför, vilket framgår av namnberedningens yttrande, innebära bland 

annat omregistrering av fastigheter, försvårad statistikinhämtning, försvårad 

uppdatering av register och eventuellt också olägenhet för de berörda.  

Jag föreslår därför att motionen ifråga avslås. 

 

 

Bilaga 

Motion (2011:6) av Tomas Rudin (S) om en ny stadsdels namnsättning 

 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 



 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motion (2011:6) av Tomas Rudin (S) om ”En ny stadsdels namnsättning” 

avslås. 

 

 

Stockholm den  

På kommunstyrelsens vägnar: 

S T E N  N O R D I N  

 

Regina Kevius 

Ylva Tengblad



 

 

ÄRENDET 

 

Tomas Rudin (S) framför i motion (2011:6) att ett område inom Stora Sköndal 

som ska bebyggas har börjat marknadsföras som Lilla Sköndal. Motionären 

anser att namnet för med sig vissa frågetecken och föreslår därför att staden 

skyndsamt bereder namnfrågan för den nya stadsdelen och finner en lämpliga-

re benämning. 

 

BEREDNING 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, stadsbyggnadsnämnden och 

Farsta stadsdelsnämnd. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 30 mars 2011 har i hu-

vudsak följande lydelse. 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat motion om en ny stadsdels namnsättning av Tomas 

Rudin (S) till stadsledningskontoret för besvarande. 

 

Stadsledningskontoret anser att frågan om namnsättning av den aktuella stadsdelen bör 

hanteras av den ordinarie processen genom stadens namnberedning. 

Stadsledningskontoret anser liksom motionären att det finns grund för att hantera 

namnfrågor i sådan tid så att olika aktörer som är inblandade i en stadsutvecklingspro-

cess använder sig av samma benämning på ett område. 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunfullmäktige beslutar att motion (2011:6) 

om en ny stadsdels namnsättning anses besvarad med hänvisning till vad som sagts i 

stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

 

Stadsbyggnadsnämnden 

 

Stadsbyggnadsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 16 juni 2011 att 

som svar på remissen åberopa och överlämna namnberedningens yttrande. 

 

Reservation anfördes av Maria Hannäs (V) enligt följande. 

 

Att avslå kontorets förslag till beslut, samt att tillstyrka motionen. 

 



 

 

Namnberedningens tjänsteutlåtande daterat den 10 maj 2011 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Yttrande 

Vid sitt sammanträde 2011-04-18 diskuterade namnberedningen en motion av Tomas 

Rudin (S) om att namnge ”ny stadsdel” och beslöt föreslå att motionen avslås.  

Motionären har noterat att ett nytt bostadsområde i östra Sköndal i marknadsföring 

av nya bostäder kallas Lilla Sköndal och föreslår att området får en lämpligare benäm-

ning, t.ex. Östra Sköndal. Bostadsområdet som motionen behandlar ligger i stadsdelen 

Sköndal. Det namn på bostadsområdet som används i marknadsföringen är ett inoffici-

ellt s.k. områdesnamn. Områdesnamn fastställs inte av Stockholms stad. Namnbered-

ningen anser inte heller att det finns några starka skäl för att införa en beslutsprocess i 

staden för de områdesnamn som växer fram i planprocessen. 

Det råder en viss begreppsförvirring angående begreppet stadsdel. Begreppet 

stadsdel används inte sällan såsom i motionen för ett bostadsområde. Namn på sådana 

områden fastställs alltså inte av staden utan utvecklas av olika aktörer. I andra sam-

manhang används begreppet stadsdel för Stockholms stadsdelsnämnders områden. 

Namn på och gränser för sådana områden ändras och fastställs genom beslut i kom-

munfullmäktige. 

Stockholms 117 egentliga stadsdelar har däremot fixa gränser. De 117 egentliga 

stadsdelarna utgör grund för den s.k. traktindelningen i lantmäterisammanhang, dvs. 

fastighetsindelningen och fastighetsregistreringen utanför kvartersmark. Stadsdelarnas 

namn utgör alltså traktnamn som används i fastighetsbeteckningar. Ändringar av trakt-

namn beslutas av Lantmäteriet på nationell nivå efter remiss till bl.a. Riksantikvarie-

ämbetet och Institutet för språk och folkminnen. Förändringar av de egentliga stadsde-

larnas namn skulle medföra stora kostnader och praktiska problem. Dels används 

stadsdelarna som underlag för olika statistiska ändamål och en förändring skulle för-

svåra historiska jämförelser, dels används stadsdelsnamnen i olika register. Att ändra 

stadsdelarnas namn eller omfattning skulle därför innebära bl.a. omregistrering av 

fastigheter, försvårad statistikinhämtning och försvårad uppdatering av register.  

 

Farsta stadsdelsnämnd 

 

Farsta stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 19 april 2011 att 

överlämna och åberopa stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

 

Farsta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 28 mars 2011 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

Förvaltningen håller med om att det är lite förvirrande att byggherrarna som påbörjat 



 

 

anläggandet av bostäder i Sköndal benämner området som Lilla Sköndal. Det är ett 

nytt bostadsområde med drygt 500 bostäder som påbörjats men inte en ny stadsdel 

som byggs.  

En jämförelse kan göras med den produktion av bostäder som pågår sedan flera år 

vid Ågesta Broväg i stadsdelarna Farsta och Larsboda. Cirka 750 lägenheter byggs och 

området marknadsförs av fastighetsägarna som Farsta Dal. Det motiverar dock inte 

något namnbyte inom stadsdelarna. Några enstaka förfrågningar har kommit till för-

valtningen från boende på Ågesta Broväg som undrat om Farsta Dal är ett officiellt 

namn. Det visar att det är olyckligt när fastighetsägarna hittar på egna namn på nya 

bostadsområden.   

Förvaltningen anser att området som börjat uppföras i Sköndal ska benämnas 

Sköndal. Skälet är att det är ett område inom den befintliga stadsdelen Sköndal. 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlå-

tande som svar på remissen. 

 



 

 

Bilaga 

 

KOMMUNFULLMÄKTIGE 

Motioner 

 

 

2011:6 

  

  

2011:6 Motion av Tomas Rudin (S) om en ny stadsdels namn-

sättning 

Dnr 312-304/2011 

 

 

I östra Sköndal planeras ett nytt bostadsområde. Området har i plansamråd och 

detaljplaner benämnts Östra Sköndal alternativt del av Stora sköndal eller kort 

och gott Sköndal. När nu byggstarten närmar sig har fastighetsägarna börjat 

marknadsföra ett framtida boende i de nya husen med namnet ”lilla Sköndal”.  

Ett trevligt namn visserligen men det för med sig några frågetecken. Dels är 

den nya stadsdelen tänkt att uppföras inom ett område som redan heter Stora 

Sköndal och dels finns det redan en historisk plats som heter lilla Sköndal som 

är placerad på andra sidan Tyresövägen vid Bogårdsvägen.  

 Mot bakgrund av ovanstående föreslår jag  

  att   staden skyndsamt bereder namnfrågan för denna nya stadsdel och 

finner en lämpligare benämning t ex ”Östra Sköndal”? 

 

Stockholm den 7 februari 2011 

 

Tomas Rudin 


